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Vorbemerkung 

Im Juli 1975 wurden mit rd. 1,94 Mill. t Milch rd. 2 400 t (-0,1 96) weniger 

erzeugt als im Juli 1974« Cie Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 

1,3 i höher, im Süden um 1,3 i niedriger als im Juli des Vorjahres. 

Im Zeitraum Januar bis Juli 1975 zusammen war die Milchproduktion im Bundes¬ 

gebiet mit 13,44 Mill. t um 124 500 t (- 0,9 %) niedriger als im entsprechen¬ 

den Vorjahreszeitraum. Dabei lag die Erzeugung im Norden um 0,8 im Süden 

um 1 i> unter der des gleichen Zeitraumes 1974« 

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im Juli 1975 liegen vor¬ 

läufige Kuhbestandszahlen vom Dezember 1974 zugrunde. Die Ergebnisse der 

durchschnittlichen Milchleistung gelten als vorläufig, weil Bestandsverän¬ 

derungen erst am Jahresende 1975 berücksichtigt werden können. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 
Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 
und 

Händler 
geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu- ( + ) bzw. Abnahme (-) gegen 
gleichen Vorjahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t i . 

Juli 1975 

Bundesgebiet 1 
Norden 
Süden 1 

943,7 1 753,8 
892,3 836,7 
051,1 917,0 

189,9 - 0,1 
55,6 + 1,3 

134,1 - 1,3 

+ 1,0 - 9,1 

+ 1,3 + 1,0 
+ 0,6 -12,7 

Januar - Juli 1975 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

13 435,5 12 013,4 
6 396,3 5 951,5 
7 037,2 6 061,5 

1 422,0 

444,9 
975,7 

0,9 
0,8 
1,0 

0,5 - 4,6 
0,9 + 0,5 
0,0 - 6,7 
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1. Milchkuhbestand und Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl __ 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freibürg 
Tübingen 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfrank en 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

dagegen Juni 1975 
Juli 1974 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

494 600 

4 000 
1 007 900 

130 500 
62 900 

112 700 
210 200 
131 400 
155 800 
28 000 
176 500 

4 500 

663 100 
107 200 
141 300 
168 600 
145 000 
100 900 

320 400 
157 600 
162 800 

242 100 
97 700 
94 000 
50 500 

699 600 
219 200 

67 300 
144 700 
268 400 

1 930 300 
536 200 
282 800 
196 000 
153 100 
182 400 
105 300 
474 300. 

26 700 

600 

5 393 900 
2 174 200 
3 219 100 

5 393 900 
5 486 500 

387 

315 

431 
435 
412 

434 
386 
454 
478 
430 
431 

370 

397 
402 
403 
421 
400 
340 

364 
343 
385 

350 
338 
380 
315 

313 
303 
295 
287 
340 

322 
344 
299 
294 
293 
307 
288 
344 

374 

512 

360 
410 
326 

378 

355 

12,5 

10,2 

13,9 
14,0 
13.3 
14,0 
12.5 
14.6 
15.4 
13,9 
13.9 

12,0 

12,8 
13,0 
13,0 
13.6 
12.9 
11,0 

11,7 
11,0 
12.4 

11.3 
10.9 
12.3 
10,2 

10,1 
9.8 

9.5 
9,3 

11,0 

10.4 
11,1 
9.6 

9,5 
9,5 
9.9 
9,3 

11,1 

12,1 

16.5 

11.6 
13,2 
10.5 

12.6 
11,4 

191 248 

1 265 

434 757 
56 712 

25 929 
48 855 
81 107 
59 603 
74 469 
12 038 
76 044 

1 679 

263 363 
43 099 
57 019 
70 952 
57 983 
34 310 

116 604 
53 993 
62 611 

84 650 
33 026 
35 749 
15 875 

218 883 
66 368 
19 851 
41 502 
91 162 

620 925 
184 259 
84 678 
57 611 
44 938 
56 024 
30 319 

163 096 

9 989 

300 

1 943 663 
892 312 

1 051 051 

2 036 382 
1 946 019 
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2. Milch 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

Verfüttert 

I T~T 
1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3 Niedersachsen 
4 HB Hannover 
5 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
8 Osnabrück 
9 Aurich 
10 VB Braunschweig 
11 Oldenburg 

12 Bremen 

13 Nordrhein-Westfalen 
14 HB Düsseldorf 
15 Köln 
16 Münster 
17 Detmold 
18 Arnsberg 

19 Hessen 
20 RB Darmstadt 
21 Kassel 

22 Rheinland-Pfalz 
23 RB Koblenz 
24 Trier 
25 Rheinhessen-Pfalz 

26 Baden-Württemberg 
27 RB Stuttgart 
28 Karlsruhe 
29 Freibürg 
30 Tübingen 

31 Bayern 
32 RB Oberbayern 
33 Niederbayern 
34 Oberpfalz 
35 Oberfranken 
36 Mittelfranken 
37 Unterfranken 
38 Schwaben 

39 Saarland 

40 Berlin (West) 

41 Bundesgebiet 
42 Norden 
43 Süden 

44 dagegen Juni 1975 
45 Juli 1974 

179 281 

1 216 

400 777 
52 082 
23 597 
44 716 
76 516 

55 207 
67 674 
10 914 
70 071 

1 486 

253 927 
42 117 
55 023 
68 378 
55 949 
32 460 

103 877 
47 913 
55 964 

74 502 
28 773 
32 482 
13 247 

177 587 
53 540 
15 476 
28 716 
79 855 

552 677 
165 913 
74 291 
50 350 
38 572 
47 728 
25 266 

150 557 

8 351 

72 

1 753 753 
836 687 
916 994 

1 839 598 
1 737 198r 

93.7 

96.1 

92.2 
91.8 
91,0 
91.5 
94.3 
92.6 
90,9 
90,6 
92,2 

88,5 

96.4 
97.7 
96.5 
96.4 
96.5 
94.6 

89.1 
88.8 
89.4 

88,0 
87.1 
90,9 
83.4 

81.2 
80.7 
78,0 
69.2 
87.6 

89,0 
90,0 
87.7 
87.4 
85.8 
85,2 
83.3 
92.3 

83,6 

24,2 

90,2 
93,8 
87.3 

90.3 
89,3r 

1 
1 
2 
1 

5 099 

3 

11 478 

1 244 
804 
354 
671 
472 

165 
400 

2 368 

11 

1 711 
272 
471 
365 
271 
332 

864 
533 
331 

780 

979 
630 
171 

17 540 
6 387 
1 602 
3 794 
5 757 

29 107 
7 475 
5 
3 
2 
3 
1 
6 

202 
036 
416 
107 
513 
358 

719 

4 

73 316 
18 302 
55 010 

79 151 
77 957r 

2.7 

0,2 

2,6 
2,2 
3.1 
2.8 
2.1 
4.1 
1.5 
3.3 
3.1 

0,7 

0,7 
0,6 
0,8 
0,5 
0,5 
1,0 

2.4 
2,8 
2.1 

5.6 
6,0 
4.6 

7.4 

8,0 
9.6 

8.1 
9.1 
6.3 

4.7 
4.1 
6.2 
5.2 

5.4 
5,6 
5,0 

3,9 

7.2 

1.4 

3.8 
2,0 
5.2 

3.9 
4,0 

- 6 - 



▼ 

Verwendung 

verarbeitet zu Land¬ 
butter und Landkäse 

In Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht (Ei¬ 

genverbrauch und 
Altenteil) 

297 

215 
53 
10 

47 
97 

8 

0 

381 

35 

123 
223 

/ 
/ 
/ 

382 
144 
118 
120 

3 520 
109 
357 

2 892 
162 

407 
61 

5 
43 

3 
78 
76 

141 
190 

/ 
5 392 

893 
4 499 

5 824 
6 369r 

0,2 

0,0 
0,1 
0,0 

0,1 
0,2 

0,1 

0,0 

0,1 

0,1 

0,2 
0,6 

/ 
/ 
/ 

0,5 
0,5 
0,3 
0,8 

1,6 
0,2 
1.8 
7,0 
0,2 

0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,1 
0,3 
0,1 

1.9 
/ 

0,3 
0,1 
0,4 

0,3 
0,3 

Sonst verwendet (z. B. 
Deputate, Vorzugsmilch¬ 

absatz usw.) 

1 JL 
4 942 

33 
14 202 

1 951 
963 
668 
646 
520 
422 
441 
591 

37 

484 
579 
858 
842 
311 
894 
286 
963 
323 

3 192 
1 423 
1 038 

731 
11 857 

697 
323 
945 
892 

27 716 
7 538 
4 043 
3 100 
2 390 
3 482 
2 433 
4 730 

320 

28 

72 097 
24 698 
47 371 

72 880 
76 0l8r 

2,6 

2,6 

3.3 
3.5 
3,7 
3.4 
2,0 
2.6 
4.6 
3.7 
3.4 
2,2 

2,1 
1.4 
1.5 
2.6 
2,2 
2,6 

3,7 
3.6 
3.7 
3.8 
4.3 
2.9 
4.6 

5.4 
5.5 
6.6 
7.1 
4.3 

4,5 
4.1 
4.8 
5.4 
5,3 
6.2 
8,0 
2.9 
3.2 
9.2 

3.7 
2.8 
4.5 

3.6 
3,9r 

1 629 

13 
8 085 

382 
555 
117 
227 
307 
208 
275 
014 

145 
860 
131 
632 
367 
329 
401 

577 
584 
993 

1 794 
707 
481 
606 

8 379 
2 635 
1 093 
3 155 
1 496 

11 018 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

5 
2 
2 

272 
137 
082 
557 
629 
031 
310 

409 
196 

39 105 
11 732 
27 177 

38 929 
48 477 

0,8 

1,1 

1,9 
2.4 
2,2 
2,3 
1.5 
0,5 
3,0 
2.3 
1.3 
8.6 

0,7 
0,3 
1,1 
0,5 
0,6 
1.2 
4,8 
4,8 
4.8 

2,1 
2,1 
1.3 
3.8 

3.8 
4,0 
5.5 
7.6 
1.6 

1.8 
1,8 
1.3 
1.9 
3.5 
2.9 
3.4 
0,8 

4,1 
65,2 
2,0 
1,3 
2.6 

1.9 
2,5r 

Lfd. 
Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 
42 
43 

44 
45 
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